
 
 

 
 

COMUNE DI CASTELTERMINI 
Provincia di  AGRIGENTO 

 
AREA – POSIZIONE ORGANIZZATIVA N°5 

 
SERVIZIO VIGILANZA – GESTIONE PATRIMONIO – LOCAZION I - 

TRASPORTI – PUBBLICA SICUREZZA 
 

 
 
 DETERMINAZIONE N° 4   DEL 12/01/2010  
 

 
OGGETTO : Versamento canone anno 2010 Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti per collegamento  

S.I. ex Direz. Gen. della Motorizzazione Civile - D.P.R. 28/09/94 n° 634 – Impegno somma. 
 
 
L’anno duemiladieci il giorno dodici del mese di gennaio alle ore 12,00  
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA P.O. N°5 
Dott. Calogero Sardo 

 
 

Richiamata  la D.F. n° 48 del 27/11/2001 avente ad oggetto: "stipula contratto per adesione con il 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ..." che consente, a fronte della corresponsione di un 
canone annuo, l'accesso al S.I. C.E.D della ex M.C.T.C. dei cui archivi si avvale questo Comando di 
Polizia Municipale per l'avvio della procedura sanzionatoria in materia di circolazione stradale; 
 
Ravvisata la necessità di procedere al rinnovo del contratto per l'anno 2010, il cui canone ammonta 
a € 1.092,32 più € 1,10 per spese postali; 
 
Vista la Legge 689/81; 
Visto l'art. 208 del vigente C.S.;   
Vista la L.R. n°10 del 30/04/1991; 
Visto l’art. 51, comma 3° L.142/90, così come recepito dalla L.R. 23/98; 
Visto l’art. 6 della L. 127/97 e successive modifiche; 
Visto l’art.21 dello Statuto Comunale; 
Visto l’O.R.E.L.L.; 
Vista la determinazione Sindacale n°49 del 10/11/2009; 
Dato atto che la spesa non è frazionabile in dodicesimi; 
 
 
 
 
 



 
Per quanto in premessa esposto 

 
 

D E T E R M I N A 
 

• Versare la somma di € 1.092,32 più € 1,10 per spese postali, al Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti per il pagamento del canone relativo all’anno 2010, per potere accedere agli 
archivi del S.I. C.E.D. della ex  M.C.T.C., da corrispondere mediante versamento alla 
Tesoreria Provinciale dello Stato, con imputazione al capo XV - capitolo 2454 art. 5 - Dip. 
Trasp. Terr. – CED, sul c/c postale n° 206920; 

 
• Fare fronte alla spesa di Euro 1.092,32 più € 1,10 per spese postali, con i fondi di cui al Tit. 

1 - Funz.03, Serv. 01- Int. 03 del bilancio provvisorio 2010; 
 

• Di dare atto che la spesa non è frazionabile in dodicesimi. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente perchè, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs 18/08/2000 n° 267, vi apponga il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria e provveda ai conseguenti adempimenti come previsto dagli artt. 
183 e 184 del predetto D. Lgs. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                          IL RESPONSABILE  
                  Isp. Capo Licari Benedetto                                                                             Dott. Calogero Sardo 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Determinazione n. 4  del 12/01/2010 - Settore Area:Servizio Vigilanza -  Gestione patrimonio – 
Locazioni – Trasporti – Pubblica Sicurezza 
Oggetto: Versamento canone anno 2010 Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti per collegamento  
S.I. ex Direz. Gen. della Motorizzazione Civile - D.P.R. 28/09/94 n° 634 – Impegno somma. 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

ai sensi del testo coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli Enti Locali 
 
 
 

Casteltermini, ________________ 
 
 
           Il Responsabile del Servizio 
 
             
                  ___________________________________ 
 
 
*************************************************** ***************************** 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

su conforme dichiarazione del Messo Comunale 
 

CERTIFICA 
 

che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 

____________________________ al ____________________________, per quindici giorni 

consecutivi. 

 
 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì ___________________________ 
 
 
         Il Segretario Comunale 
 
        _____________________________ 
 
 


